Seite 1/4
Druck
Hochtemperatur Absolutdrucksensor
für Einsatztemperaturen bis 200 °C
40
07
D
_0

technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Bestellbeispiel: Typ 4007D250FDS1-2,0
•	 Version mit Messbereich 0 ... 250 bar, Feingewinde M5x0,5,
mit digitaler Kompensation und PiezoSmart, Kabellänge
2  m. Kompatibel mit Kistler Verstärker Typ 4665 und
Typ 4624.
Mitgeliefertes Zubehör			   Typ/Art. Nr.
•	 Kupferdichtung				    1145A1
Zubehör (optional)			   Typ/Art. Nr.
•	 	Montagewerkzeug (Standard)		  1300B12
•	 Montagewerkzeug (kurz)			  1300B12Q02
•	 Drehmomentschlüssel 1 ... 6 N∙m		  1300A17
•	 Fluorpolymer-Dichtung
vibrationsdämpfend, Tmax 200 °C		  1145A2
•	 Gewindebohrer M5x0,5			   1357A
•	 SCP (Slim-) für 2 Messmodule		  2852…
•	 SCP für 8 Messmodule			   2853…
•	 Blindsensor M5x0,5			   7537A2
•	 Adapter M14x1,25 – M5x0,5		  6596
•	 Adapter M12x1 – M5x0,5		  6598
•	 Kühladapter
M14x1,25 – M5x0,5			   7525A2
•	 Kühladapter, gedämpft
M14x1,25 – M5x0,5			   7525A6
•	 Umschaltkühladapter			   7533B14
•	 Sensor-Verlängerungskabel
FPM (0 ... 180 °C)
	- L = 1 m				    4785A41-1,00
	- L = 2 m				    4785A41-2,00
	- L = 3 m				    4785A41-3,00
	- L = 5 m				    4785A41-5,00
	- L = 7,5 m				    4785A41-7,50
	- L = 10 m				    4785A41-10,0
	- L = ...m (Lmin = 0,5/Lmax = 10 m)	 4785A41-SP-...
•	 Sensor-Verlängerungskabel
PTFE (–40 ... 180 °C)
	- L = ... m (Lmin = 0,5/Lmax = 10m)	 4785A11-SP-...
•	 Adapterkabel				    4785A42...
Bild 7:	 Drehmomentschlüssel 1 ... 6 N∙m Typ 1300A17
Bild 9:	 Bridenadapter Typ 6533 für verschiedene Leitungsdurchmesser
Bestellschlüssel
	 Typ 4007D   DS  -
Druckbereich
0 ... 5 bar 005
0 ... 10 bar 010
0 ... 20 bar 020
0 ... 50 bar 050
0 ... 100 bar 100
0 ... 250 bar 250
Gewindeart
Feingewinde M5x0,5 F
Sensorart
Digitalkompensation und PiezoSmart DS
Kabelart
PTFE-Kabel 1
Kabellänge
2 m 2,0
0,5 m* 0,5
* nur für 5, 10 und 20 bar
Bild 8:	 Montagewerkzeug Typ 1300B12 (a 40, I 45, L 100),
		  Typ 1300B12Q02 (a 30, I 35, L 58,5)
öffentlich
100.247.795 0
02.11.2015 Hs 18006269 6533A71
Bl.
Briden-Adapter M5x0,5, Rohr-D6
A4 1 / 1
1.5:1
measure. analyze. innovate.
Erstmals verwendet